
Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 201614 DIÁRIO OFICIAL Nº 33116

responder pela Divisão de Organização Controle e Avaliação 
- DOCA do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, 
durante o impedimento do titular, no período de 27/04/2016 
a 29/04/2016.                                            
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.
SESPA/ 9° CRS, 26 de Abril de 2016.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 955022

ERRATA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 22 de 26 de Fevereiro de 2016/ Publica-
do no Diário Ofi cial n° 33.078 de 01/03/2016 Protocolo 
932768.
ERRATA: Publicado no diário Ofi cial n° 33094 de 
23/03/2016, Protocolo nº 942386.
ERRATA: Publicado no diário Ofi cial n° 33102 de 06/04/2016, 
Protocolo nº 946910.
Servidor (a):
Lucinelma Flora de Abreu Mota
Onde se lê
Período: 26/04/2016 a 28/04/2016/ Nº de Diária: 2,5 (duas 
diárias e meias)
Leia-se
Período: 26/04/2016 a 29/04/2016/ Nº de Diária: 3,5 (três 
diárias e meias)

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 955025

ERRATA
Portaria de Designar nº 023 de 15 de Abril de 2016
Publicado no Diário Ofi cial n° 33112 de 20/04/2016
Protocolo 952780
Servidor (a):
Raimundo Nonato Colares Camargo Junior
Onde se lê
Nomear
Leia-se
Designar
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 955028

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 118/2016 DE 25 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
o Servidor LEILA SILVA DE SOUZA, Matrícula nº 54186910/1, 
Tec. Em Enfermagem, lotado no 10º CRS/Altamira, 01(UM) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 09/02/2010 
a 08/02/2013.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01(um) mês de licença Prêmio 
no período 01/07/2016 a 30/07/2016, no total de 30(trinta) 
dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 25 de Abril de 2016.

EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 954987

PORTARIA Nº 119/2016 DE 25 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo que a Servidora LEILA SILVA 
DE SOUZA, Matrícula nº 54186910/1, Tec. Em Enfermagem, 

lotada no 10º CRS/Altamira, goze de Licença Prêmio, que lhe 
foi concedida através da PORTARIA Nº 118 de 25/04/2016, 
correspondente ao Triênio de 09/02/2010 a 08/02/2013, no 
período 01/12/2016 a 30/12/2016, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

10º Centro Regional de Saúde em 25 de Abril de 2016.
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/Altamira.
Protocolo 954990

PORTARIA Nº 117/2016 DE 25 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
o Servidor EMANOEL RAY DA GAMA FARIAS, Matrícula nº 
5892441/1, Agente Administrativo, lotado no 10º CRS/Altamira, 
01(UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
09/08/2011 a 08/08/2014.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01(um) mês de licença Prêmio 
no período 01/07/2016 a 30/07/2016, no total de 30(trinta) 
dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 25 de Abril de 2016.

EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 954992

PORTARIA Nº 113/2016 DE 25 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
o Servidor MARIA LUCIA DE FATIMA COSTA, Matrícula nº 
57225136/1, Tec. Em Enfermagem, lotado no 10º CRS/Altamira, 
01(UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
11/02/2013 a 10/02/2016.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01(um) mês de licença Prêmio 
no período 11/08/2016 a 09/09/2016, no total de 30(trinta) 
dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 25 de Abril de 2016.

EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 954994

PORTARIA Nº 114/2016 DE 25 DE ABRIL DE 2016.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo que a Servidora MARIA 
LUCIA DE FATIMA COSTA, Matrícula nº 57225136/1, Tec. Em 
Enfermagem, lotada no 10º CRS/Altamira, goze de Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 113 de 
20/04/2016, correspondente ao Triênio de Triênio de 11/02/2013 
a 10/02/2016, no período 13/10/2016 a 11/11/2016, no total de 
30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

10º Centro Regional de Saúde em 25 de Abril de 2016.
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/Altamira.
Protocolo 954995

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO 2016/88173 - PREGÃO PRESENCIAL N° 

05/2016
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação 
de serviço referente a FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 

PREPARADA, compreendendo a refeição do tipo COFFE BREAK e 
MARMITEX com a fi nalidade de atender o Curso de Qualifi cação 
para Agente Comunitário de Saúde, conforme o Termo de 
Referência e Edital, ambos anexo aos autos do Processo n° 
2016/88173
EMPRESA VENCEDORA:
Empresa: C. H. BITENCOURT - ME , CNPJ: 14.444.765/0001-25, 
por ter sido a vencedora pelo critério de menor preço por item, 
dos itens: 01 à 08 (um à oito) correspondentes ao total global 
de R$ 53.584,00 (Cinquenta e Três Mil Quinhentos e oitenta e 
Quatro Reais);
TOTAL ESTIMATIVO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2016/
SESPA: R$ 53.584,00 (Cinquenta e Três Mil Quinhentos e oitenta 
e Quatro Reais).
Altamira-PA, 27 de abril de 2016.

EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Ordenador de Despesa

Diretor do 10° CRS/SESPA
Protocolo 955196

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 164 de 27 de Abril de 2015.
Nome: José Antônio Luís da Silva
Cargo: Motorista Ofi cial
Matrícula/Siape: 498807
CPF: 118.458.212-20
Período: 18 a 22.04.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: Transportar Materiais no Combate a Malária de Belém 
a este 12ºCRS?SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 954938

PORTARIA Nº 165 de 27 de Abril de 2016.
Nome: Edmar Pereira Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504043
CPF: 066.486.222-53
Período: 25 a 30.04.2016
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Bannach
Objetivo: realizar ações de controle da Malária
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 954940

PORTARIA Nº 166 de 27 de Abril de 2015.
Nome: Jose Wilson da Silva Santos
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504294
CPF: 176.821.182-53
Período: 25 a 30.04.2016
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Bannach.
Objetivo: Realizar ações de controle da Malária
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 954941

PORTARIA Nº 167 de 27 de Abril de 2015.
Nome: Paulino Rodrigues Carneiro
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504571
CPF: 235.087.442-72
Período: 25 a 30.04.2016
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Bannach
Objetivo: Realizar ações de controle da Malária
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 954944


